報道関係各位

『伝統漆芸 彩雅（いろみやび）万年筆』が贈呈されました

セーラー万年筆（社長：町克哉、本社：東京都港区）は、2023 年 5月 19 日（金）から 5月 21 日（日）、広島県
広島市「グランドプリンスホテル広島」で開催されたG７広島サミットにおいて、G７各国首脳並びに国際機関
の長へ「伝統漆芸  彩雅  万年筆」が贈呈（計８本）されましたのでお知らせします。

G７ 広島サミットにおいて岸田内閣総理大臣からG７各国首脳へ

Press Release

◆「彩雅（いろみやび）」シリーズについて

伝統漆芸   彩雅は日本の伝統的な「彩」と奥ゆかしい美しさ「雅」を色漆で表現した万年筆で、軸材にエボナイト
を使用し、その上に「石目塗」という漆の表面が石の肌のように凹凸になる漆塗り技法で色漆を何度も塗り、磨き
あげた逸品になります。
ペン先にはセーラーが誇る超大型 21金ペン先を搭載しており、重厚感と共に軽く柔らかな書き味を実現しています。
また今回の贈呈品のペン先には各首脳のファーストネームまたはイニシャルがレーザーで彫られた特別仕様となって
おります。

セーラーの 21金ペン先は、アメリカの万年筆専門誌「PEN World」誌の読者投票で、世界で最も書き心地の良い
万年筆として高く評価されているペン先です。
今後も当社の強みである書き心地の良い万年筆を追求しつつ、日本の伝統工芸技術を取り入れた高付加価値製品を
世界に向けて発信してまいります。

2023 年 5月 22 日

【製品スペック】

品名：伝統漆芸 彩雅 万年筆
希望小売価格：187,000 円（本体価格 170,000 円）
字幅：中字、太字
ペン先：21金、超大型、バイカラー仕上げ
蓋・胴・蓋栓・大先：エボナイト材、漆塗り
金属部品：金メッキ仕上げ
本体サイズ：φ20×153.3mm（クリップ部含む）、32.0g
パッケージ：桐箱（156×207×49mm）
付属品：桐箱、真田紐、クリーニングクロス、カートリッジ
　　　　インク（ブラック）2本、万年筆用インク吸入器コン
　　　　バーター 1個（本体内蔵）、万年筆品質保証、
　　　　取扱説明書、万年筆使用説明書

【製品の取り扱いに関する問合せ先】
ユーザーサービス ： 0120-191-167（フリーダイヤル）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

《当リリースに関する問合せ先》
開発本部： 03-6670-6605 木村（kimura-a@bungu.sailor.co.jp）
不在時： 開発本部 徳増（tokumasu-k@bungu.sailor.co.jp）
※画像のご依頼は、木村（kimura-a@bungu.sailor.co.jp） までお願いいたします。

※当資料は、東商記者クラブに投函しております。
会社概要： セーラー万年筆株式会社 （代表取締役社長 町克哉） コード番号 7992　東証スタンダード
〒105-0001 東京都港区虎ノ門 4-1-28 虎ノ門タワーズオフィス 10 階
Tel: 03-6670-6601 URL: https://www.sailor.co.jp